
T.C. Tahran Büyükelçiliği 

Ticaret Müşavirliği 

FARS 

1. Genel Bilgiler 

Nüfusu ve Ülke Nüfusu İçindeki 

Payı 

4.851.000 (%6,07) 

 

Coğrafi Büyüklüğü ve Ülke 

Büyüklüğü İçindeki Oranı 

(Yüzde) 

122.604 Km2 (%7,5) 

Ostanlar Arası Gelişmişlik 

Sıralamasında Yeri  

(İşsizlik oranı, tarımsal hâsıla ve 

istihdamdaki sanayi payı ile gelir 

dağılımı gibi 17 kritere göre 

yapılmış akademik bir çalışma 

verilerine göre) 

31 eyalet arasında 1. sırada yer almaktadır. 

Ostandaki İşsizlik Oranı % 7,4; 15-29 yaş grubunda ise %25,5 

İklimi ve Coğrafyası Fars Eyaleti topografik özelliklerin etkisiyle üç ayrı 

iklime sahiptir 

1-Dağlık bölge kuzey, kuzeybatı ve batı: ılıman 

soğuk kışlar ve önemli bitki örtüsüne sahiptir. 

2 - Merkezi bölge: Bu bölge, kışları yağışlı, yazları 

sıcak ve kuru havasıyla nisbeten ılıman bir iklime 

sahiptir. Şiraz, Kazerun, Fasa ve Firoozabad 

şehirleri bu bölgede yer almaktadır. 

3 - Güney ve Güneydoğu: Bu bölgede iklim kışları 

ılıman, yazları ise çok sıcaktır. Lar, Evaz ve Khunj 

şehirleri bu bölge de yer almaktalar. 

Komşu Eyaletleri  Kuzeyden İsfahan Eyaleti 

 Batıdan Kohkiluye-Boyer Ahmed Eyaleti 

 Doğudan Kerman Eyaleti 

 Güneyden Bushehr Eyaleti 
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2. Ekonomi ve Dış Ticaretine İlişkin Bilgiler 

 

Ülke GSMH İçindeki Payı           %4,7 (İran GSMH’sindeki en büyük payın petrol ve doğalgaza ait olduğu dikkate 

alınmalıdır.) 

Ülke Dış Ticareti İçindeki Payı  İhracat : % 0,42 

 İthalat  : % 0,16 

(İran’da ihracat ve ithalat payları gümrükleme işlemi yapılan yerlere göre belirlenmekte 

olup yukarıdaki resmi dış ticaret payları ile gerçekleşen veriler arasında farklılıklar 

olabilmektedir.) 

Ostanın İhracat Yaptığı Önde Gelen 

Ürünler  
 Kimya ve Petrokimya Ürünler  

 Üre 

 Seramik, Karolar ve Porselen gibi Dekoratif  Taşlar ve İnşaat Taşları 

 Buğday Unu 

 Hurma, 

 Narenciye,  

 İncir  

 Meyan kökü 

 Kireçtaşı, Alçıtaşı,  

 Endüstriyel Refrakter Toprak  

 Çimento 

 El yapımı Halılar ve Kilimler 

Ostanın İthalat Yaptığı Önde Gelen 

Ürünler 
 Makine ve elektrikli cihazlar,  

 Demir ve Çelikten yapılmış Ürünler 

 Alüminyum 

 Esans Yağları 

 Kağıt ve Karton  

 Tıbbı Teçhizat ve Ekipmanlar 

Ostanın Dış Ticaretinde Önde Gelen 

Ülkeler 

Türkiye, BAE, Çin, Pakistan, Özbekistan, Polonya, İsveç, Almanya, Afganistan, Irak, Vietnam, 

Kuveyt, Hindistan, Endonezya ve Katar. 
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Ostanın Ekonomisindeki Tarım, Sanayi, 

Maden ve Doğal Kaynaklar, Enerji 

Sektörlerinin Detayları 

Tarım Ürünleri: 

Fars Eyaleti, tarım ürünleri üretiminde ülke içinde 2. sırada yer almakta ve ülkenin toplam 

tarım ürünlerinin %10'unun üretiminden sorumludur. Fars Eyaleti, ülkenin bahçecilik 

üretiminde 1. , ülkenin tarımsal üretiminde 2. ve hayvancılık üretiminde 5. sırada yer 

almaktadır. Diğer taraftan Fars Eyaleti ülkede üzüm, badem, ekşi limon, tatlı limon, nar, 

incir, fasulye, domates ve kırmızı et üretiminde ilk sırada yer almaktadır.  

Ekim yapılan toplam alan 1.038.292 Hektar ve ülkedeki payı %7,55  

Ülke sıralamasında 1. sırada yer almaktadır. 

Bahçe ekimi yapılan toplam alan 407.228 Hektar ve ülkedeki payı %14,21 

Ülke sıralamasında 1. sırada yer almaktadır. 

      Toplam bahçe ürünleri üretimi 3.149.331 Ton ve ülkedeki payı %14,98 

Ülke sıralamasında 1. sırada yer almaktadır. 

Toplam seracılık alanı 241,5 Hektar ve ülkedeki payı %2,15 

Tarla ve Bahçe Bitkileri 

Tarla alanı 172.700 hektar ve ülkedeki tarlalar içindeki payı % 6,49  

Hayvancılık Ürünleri  

Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan ve Çiftçi Sayısı 

 Büyükbaş çiftçi sayısı 18.849, hayvan sayısı 403.100 ve ülkedeki payı %2,66  

 Küçükbaş çiftçi sayısı 65.992, hayvan sayısı 6.123.500 ve ülkedeki payı %11,35 

Su Ürünleri 

 Su ürünleri üretimi 9.653 ton ve ülkedeki payı %2,10 

Sanayi Ürünleri:  

Fars Eyalet çapında 132 sanayi sitesinde 4.190 fazla sanayi birimi faaliyet göstermektedir.   

 Kimya ve Petrokimya endüstrileri Ürünleri 

 Petrol, Gaz ve Petrokimya ekipmanlarının imalatı ve montajı, 

 Seramik, Karolar ve Porselen  

 Metal Sanayi Ürünleri 

 Elektrik ve Elektronik Ürünleri 

 Selüloz Sanayi Ürünleri 

 Kalıp döküm Sanayi Ürünleri 

 Gıda Sanayisi, Dönüşümlü Tarım Sanayisi 
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Maden ve Doğal Kaynak Ürünleri 

 Maden sayısı: 416, Ülkedeki Payı %5,16, Değer Bazında Ülkedeki Payı %2,33 

Ülke sıralamasında 7. sırada yer almaktadır,  

Öne çıkan madenler: Kireçtaşı, Marn, Alçıtaşı, Mermer, Porselen, Refrakter toprak, 

Sanayi toprağı, Mavi ve Kaya tuzu, Silis, Kuvarsit, Manganez, Kurşun, Çinko, Kromit, 

Bbarit, Demir cevheri, Bakır, Granit, Nikel ve Traverten  

Ostandaki Enerji Üretimi 

 Fars Eyaleti’nde Sarvestan Saadatabad ve Khesht sahaları başta olmak üzere petrol 

sahalarının yanı sıra çok sayıda gaz sahası bulunmakta olup Fars Eyaleti gaz depolama 

açısından ülkede 2. sırada yer almaktadır. Ayrıca  

  Shiraz Petrokimya Şirketi, ülkedeki ilk petrokimya şirketidir. 

  Petrol (Rafineriler dahil): Shiraz Petrol Rafinesi (https://sorc.ir).  

 Güney Zagros Petrol ve Gaz Şirketi (https://www.szogpc.com( 

 Sepehr Parsian Rafineri Şirketi (http://www.nigc-parsian.ir) 

 Doğalgaz (Rafineriler dahil): Doğalgaz rafinerisi bulunmaktadır.( https://b2n.ir/s69480) 

 Firoozabad'daki Haligan Gaz Rafinerisi, 

 Shiraz Petrokimya Şirketi )https://www.spc.co.ir( 

 Elektrik: 7 Elektrik Santrali üretimleri: 20.388 Milyon kwh, Ülkedeki Payı %7,05 

 Yenilenebilir Enerji (Halihazırda ve Potansiyel) 

 Fars Eyaleti güneş enerjisinin gelişimi için en iyi illerden biridir. Eyalet çapında 14 

yenilenebilir enerji santrali mevcuttur. 

o Hidroelektrik, rüzgar, güneş, jeotermal, biyokütlede potansiyel bulunmaktadır. 

o Fars Eyaletinde işletilen yenilenebilir ve temiz enerji santrallerinin toplam 

kapasitesi 89,6 MW olup, buna 12,25 MW hidroelektrik santrali, 0,66 MW rüzgar 

santrali ve 72,26 MW güneş enerjisi santrali dahildir. 

o Bu yıl içerisinde Lamerd, Neyriz, Eghlid ve Dargandan sanayi kentlerinde 6 

megavatlık elektrik üretim kapasitesine sahip birçok yenilenebilir enerji santrali 

açılmıştır.  

o Marvdasht fotovoltaik güneş enerjisi santrali 

 

https://sorc.ir/
https://b2n.ir/s69480
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Ostanın Ekonomisindeki Hizmet 

Detayları 

Bankacılık, Kredi Kurumları, Sigortacılık ve Sarraflık (Garzülhasane Bankaları Dahil) 

 İran’da Bankacılık sistemi tamamen İran Merkez bankası kontrolu altında olduğundan tüm 

resmi bankaların şubeleri her eyalette bulunmaktadır, aynı durum kredi kurumları için de 

geçerlidir. İran Sosyal Sigortalar Kurumuna bağlı SSK’ların şubeleri de ülke çapında 

bulunmaktalar. 

Turizm, Kültür, Spor ve Eğlence 

 Ostan’ı Ziyaret Eden Yıllık Turist Sayısı: 5.100.094 

 Ülke Turizm Sektöründeki Payı: % 6,4, Ülke sıralamasında 4. sırada yer almaktadır. 

 Önde Gelen Tarihi ve Turistik Mekanlar: 

Persepolis, Pasargad, Eram Bahçesi ve Sasani Ekseni gibi dünyaca tescilli 4 tarihi 

eseri ve 2900'ün üzerinde ulusal tescilli tarihi ile tescili tarihi eserle bakımında ülkede 

ilk sırada yer alan Fars Eyaleti önemli bir turizm merkezidir. 

 Hafız'ın mezarı, Saadi'nin mezarı, Kuran Kapısı, Arg Kerim Han, Vakil Hamamı, Vakil 

Camisi, Saray Müşir, Nasır El-Mülk Camii, Pars müzesi, Vakil çarşısı, Demirciler Pazarı, 

Moshir Çarşı, Şah-Çerağ Törbesi, Margon Sepidan Şelalesi, Maharloo Gölü, Bakhtegan 

Neyriz Gölü, Estahban Şelalesi, Kazeron Parishan gölü, Eram bahçesi, Delgoşa Bahçesi, 

Narenjestan Ghavam, Afif abad Bahçesi, Naghshe Rostam, Cyrus'un (Korosh’un)  mezarı, 

Persepolis , Pasargad, Zerdüşt Kabesi   

 Otel Sayısı:  
 97 Otel Shiraz da olmak üzere eyalet çapında 135 Otel , 9 Geleneksel, 23 Ekoturizm Tesisi 

bulunmaktadır 

 Önde Gelen Otellerin İletişim İsimleri: 

 Homa Oteli : https://homahotels.com 

 Parsian Oteli : https://b2n.ir/a93305 

 Chamran Oteli: https://www.hotelchamran.com 

 Zandiyeh Oteli: http://hotelzandieh.ir/ 

 Elize  Oteli: https://elysee.ir/  

 Persepolis Oteli : http://www.persepolis-hotel.com 

 Sinema Sandalye Sayısı: 7.784, Ülkedeki Tüm Sinema Sandalyesindeki Payı %6,04 

 Spor Tesisleri Sayısı: 635, Ülkedeki Tüm Spor Tesisleri İçindeki Payı %9,31 
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İnşaat 

 Önümüzdeki Döneme Yönelik Altyapı ve Üstyapı Projeleri:  

 Petrol ve gaz alanında 12 proje. 

 Petrokimya alanında  Darab, Fasa, Jahrom, Firoozabad, Estahban, Mamasani ve Kazerun 

petrokimya ünitelerinin inşaatı ile ilgili 6 proje. 

 Doğu ve Batı Sadra Atıksu Arıtma Tesisatı İnşaat Projesinin tamamlanması 

 Shiraz-İsfahan otoyolu Projesi 

 Hayqari Firozabad, Nargesi Kazerun ve Mirzai Shirazi Kavar adlı Barajların Yapım 

Projeleri 

 Jahrom, Fasa ve Rostam  adlı hastaneler başta olmak üzere13 hastane İnşaat Projesinin 

tamamlanması. 

 Sepehr Parsian Mohr adlı Rafineri tesisatın tamamlanması 

 Şiraz-Assaluyeh-Bushehr demiryolu tamamlanması 

 Fars Eyaleti Surmaq-Eghlid-Yasuj, Shiraz-Bushehr, Shiraz-Bandar Abbas ve Shiraz-

Golgohar demiryolu hatlarının tamamlanması 

 Zagros Kağıt Fabrikasının tamamlanması 

Sağlık 

 Bin kişiye düşen doktor ve hemşire sayısı: Bulunamadı. 

 Hastane yatağı sayısı 13.151 ve Ülkedeki Payı %8,36 

 Hastanelerin sayısı 75 ve Ülkedeki Payı : %7,86 

 Sağlık turizmi bakımından potansiyel barındırıp barındırmadığı: Barındırmaktadır. 

Fars ve Şiraz illeri tıp alanında küresel bir üne sahiptir ve bu bölge medikal turizm 

endüstrisinin gelişmesinde çok yüksek bir kapasiteye sahiptir. 

 Ülkenin güneyindeki tıp merkezi unvanı olan Fars Eyaleti başkenti Shiraz’daki 

hastanelerin kapasitesi ve yüksek kalitede tıbbi hizmetleri nedeniyle sağlık ve tıbbi turizm 

için en önemli turistik yerlerden biridir. Fars Eyaleti çapında MRI Merkez Hastanesi, Mir 

Hosseini Hastanesi, Kowsar Hastanesi, Ordibehesht Hastanesi, Dena Hastanesi, Mir 

Hastanesi, Khodadoost Hastanesi, Ghadir Hastanesi ve Al-Zahra Hastanesi ve bazı 

uzmanlaşmış klinikler sağlık turizmi hizmetleri ve medikal turizm alanında faaliyet 

göstermektedir. Ayrıca Shiraz İran'ın tıp merkezi ve organ nakli merkezidir. Özellikle Fars 

Körfez ülkeleri başta olmak üzere diğer ülkelerden gelen hastalara karaciğer, pankreas, 
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böbrek, kornea, koklear implant ve diğer tedaviler dahil olmak üzere çeşitli teşhis ve en 

yüksek kalitede tedavi hizmetleri sunmaktadır.  

Shiraz 2019 yılının 9 ayında 30.000'den fazla sağlık turisti ağırlamıştır. 

Eğitim 

 Ostanın Eğitim Altyapısı 

 Toplam Öğrenci Sayısı 1.038.102 ve Ülkedeki Payı %5,50  

 İlk ve Ortaöğretim Öğrenci Sayısı 774.721 ve Ülkedeki Payı %5,98 

 Yükseköğretim Öğrenci Sayısı 264.381 ve Ülkedeki Payı %5,19 

 Ostanda Bulunan Üniversiteler, İletişim Bilgileri ve Öğrenci Sayıları:  

o Fars Eyaleti’nde, Devlet Üniversitesi, Tıp Bilimleri Üniversitesi, İslam Azad 

Üniversitesi, Payame Noor Üniversitesi, Özel Enstitü ve Tarımsal Araştırma 

Merkezi dahil olmak üzere toplam 90 bilimsel ve akademik merkez bulunmaktadır.  

o Shiraz Üniversitesi (http://shirazu.ac.ir/en)  

o Shiraz Tıbbı Bilimler Üniversitesi (http://www.sums.ac.ir)   

o Shiraz Teknik  Üniversitesi (http://www.sutech.ac.ir)   
o Fasa Üniversitesi (http://fasau.ac.ir)  

o Jahrom Tıbbı Bilimler Üniversitesi (http://www.jums.ac.ir)  

o Fars Payam Noor Üniversitesi (http://shiraz.fars.pnu.ac.ir)  

o Fars Sanat Üniversitesi (http://shirazartu.ac.ir)  

o Kazerun Salman Farsi Üniversitesi (http://www.kazerunsfu.ac.ir)  

o Lamerd Hamşirelik Yüksek Okulu (http://lamerdnurse.sums.ac.ir)  

o Azad Üniversitesine bağlı Birimler- 23 Birim (https://b2n.ir/r80445)  

Ulaştırma Altyapısı  Karayolu: 18.469 Km ve Ülkedeki Payı %8,10  

Ülke sıralamasında birinci sırada yer almaktadır. 

 Karayolu yolcu taşımacılığında yeri: Ülkedeki Payı %8,15 

 Demiryolları: 

Fars Eyaleti 500 km'lik bir demiryolu hattına sahiptir. Bu tren istasyonunun güzergahında 

bulunan önemli istasyonlar şunlardır: Marvdaşt, Shahreza, Shiraz, Abadeh, Eghlid, 

Safashahr ve Saadatshahr istasyonları.  

Fars Eyaleti’nin başkenti Shiraz'dan, Khorasan Razavi Eyaleti Başkenti Meshhed şehrine 

kadar ülkenin doğusundaki demiryolu güzergahı 320 kmdir. Fars, ülkenin kuzey-güney 

güzergahında yer almakta olup Fars Eyaleti’nin ekonomi ve tarım alanlarındaki önemli 

http://shirazu.ac.ir/en
http://www.sums.ac.ir/
http://www.sutech.ac.ir/
http://fasau.ac.ir/
http://www.jums.ac.ir/
http://shiraz.fars.pnu.ac.ir/
http://shirazartu.ac.ir/
http://www.kazerunsfu.ac.ir/
http://lamerdnurse.sums.ac.ir/
https://b2n.ir/r80445
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kapasitesi sebebiyle bu eksendeki demir yolu taşımacılığı ve yük trenlerinin varlığı önem 

kazanmaktadır. 

2020’de Fars Eyaletinin demir yolu yolcu sayısı yaklaşık 512.000 kişi   

 Deniz yolları: Yok 

 Havalimanları: Eyalet çapında 7 Hava alanı mevcuttur, Shiraz ve Jahrom Hava alanları 

uluslararası havaalanlarıdır. 

 Karayolu Yük Taşımacılığı: Ülke Çapında 7. sırada yer almaktadır. 

 Karayolu Yolcu Taşımacılığı: Sağlıklı bilgi bulunamadı. 

 

 

 

3. Ostandaki Sanayi-Ticaret Bölgeleri, Serbest Bölgeler ve Özel Ekonomik Bölgeler İsim ve İletişim Bilgileri 

Shiraz Özel Ekonomi Bölgesi  http://www.seez.ir 

Lamerd Özel Ekonomi Bölgesi https://lamerdsez.ir 

Jahrom Özel Ekonomi Bölgesi http://www.jahrom-sez.ir 

Kazerun Özel Ekonomi Bölgesi  Halen tam açılmadığından web adresi bulunmamaktadır 

 

4. Ostanda Öne Çıkan Fabrikalar ve Firmalar (İletişim Bilgileri Dahil): 

Shiraz Elektronik Sanayisi ( savunma Bakanlığa ait) Kendine ait sitesi bulunmamaktadır 

Zarrin Ghazal Gida Sanayisi https://www.zarringhazal.com 

Fateh İndusterial Company www.fatehsanat.com 

Folad Paye Co. http://www.fpfco.ir 

Reza İndusterial Complex http://riccrane.ir 

Aboughaddareh  Holding https://aboughaddareh.com 

Padideh Foam Company http://padidehfoam.com 

Jahan  Shima Baspar Co. https://www.jsbfactory.com 

Taberestan Plastic Complex.  http://www.tpciran.com 

B.A Foods  Co. http://www.bafoods.com 

Estahban Cement  Co. http://www.estahbancement.com 
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Shiraz Petrokimya Üretim fabrikası https://www.spc.co.ir 

 

5. Ticaret ve Sanayi Odası İletişim Bilgileri 

Fars Sanayi, Maden ve Ticaret Kurumu https://frs.mimt.gov.ir  

Fars Ticaret, Sanayi Maden ve Tarım Odası http://www.fccima.ir/fa  

Fars Sanayi ve Maden Evi https://fars-him.ir  

Fars Sanayi Siteleri https://fars.isipo.ir  

 

 
6. Ostandaki Yatırım Ajansı Temsilciliği İletişim Bilgileri 

Eyalet  Web sitesi 

Fars Yatırım Ajansı                                                            http://investinfars.ir  

 

7. Belediye İletişim Bilgileri 

Eyalet  Web sitesi 

Shiraz  Belediyesi                                                   https://shiraz.ir 

 

8. Valilik İletişim Bilgileri 

 

Eyalet                                               Web sitesi 

Fars Genel Valilik https://farsp.ir 

https://frs.mimt.gov.ir/
http://www.fccima.ir/fa
https://fars-him.ir/
https://fars.isipo.ir/
http://investinfars.ir/

